
販売中止のお知らせ

2023年9月作成

【お問い合わせ先】
日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社
DIセンター　0120-189-779
 [受付時間] 9:00～18:00（土・日・祝日・弊社休業日を除く）

アレルギー性疾患治療剤
エピナスチン塩酸塩製剤

謹啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、「　　　　　　　　　　　　」におきまして、2021年3月に自主回収を行わせていただきました。
その後、2年間以上にわたり出荷を再開できない状況が続いておりましたが、
この度、本剤の販売を中止させていただくこととなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

発売以来、「　　　　　　　　　　　　」をご愛顧頂き誠にありがとうございました。
また、大変ご迷惑をおかけ致しますこと、深くお詫び申し上げますとともに、
事情をご賢察の上、ご了承を賜りますよう何卒お願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら、下記、【お問い合わせ先】までお問い合わせくださいますようお願い致します。

謹白

■販売中止品目

製品名 包装単位 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード

アレジオン®ドライシロップ 1% 0.5g×100包 413042734

4490014R1021アレジオン®ドライシロップ 1% 1g×100包 413042741

アレジオン®ドライシロップ 1% 100g瓶 413042710

記

以上

2025年3月末日
■経過措置期間満了日（予定）


